令和６年４月９日

保護者 様

行田市立行田中学校

校長   齋藤 誠

令和６年度 学校諸集金の口座振替について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また平素より、学

校諸集金の口座振替につきまして、ご協力いただいていることに感謝いたします。

さて、本年度の口座振替につきまして、下記のとおり実施しますので、ご理解ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１ 口座振替日程

振替月 振替日 再振替日 振替月 振替日 再振替日

４月 R6.4.22（月） 6.4.30（火） １０月 6.10.10（木） 6.10.21（月）

５月 6.5.10（金） 6.5.20（月） １１月 6.11.11（月） 6.11.20（水）

６月 6.6.10（月） 6.6.20（木） １２月 6.12.10（火） 6.12.20（金）

７月 6.7.10（水） 6.7.22（月） １月 7.1.10（金） 7.1.20（月）

９月 6.9.10（火） 6.9.20（金） ２月 7.2.10（月） 7.2.20（木）

※８月を除く、４月～２月の合計１０回です。

２ 金額の内訳

○４月（給食費 4,850円×２か月分）

○５月～２月（ただし、８月を除く）

※裏面があります。

摘 要 学年費 旅行積立金 生徒会費 PTA 給食費 手数料 合 計

１年生 3,200円 旅行会社 350円 600円 9,700円 55円 13,905円

２年生 3,000円 1,000円 旅行会社 350円 600円 9,700円 55円 14,705円

３年生 3,500円 0円 350円 600円 9,700円 55円 14,205円

摘 要 学年費 旅行積立金 生徒会費 PTA 給食費 手数料 合 計

１年生 3,200円 旅行会社 350円 600円 4,850円 55円 9,055円

２年生 3,000円 1,000円 旅行会社 350円 600円 4,850円 55円 9,855円

３年生 3,500円 0円 350円 600円 4,850円 55円 9,355円

３ 留意事項

・口座振替実施金融機関は埼玉縣信用金庫です。

・基本は、振替日１０日・再振替日２０日（土日祝日の場合：以後の最初の営業日）です。

・口座振替不能となった場合は、現金にて行田中学校までご持参いただきます。

・各学年で金額が異なり、兄姉がいる場合は、ＰＴＡ会費及び手数料が兄姉分に加算されます。

・口座振替手数料は１家庭につき、月額 55 円（システム変更に伴い、月額 110 円から変更）です。

・全学年、４月の口座振替で４・５月分の給食費として 4,850円×２か月分を集金します。

・１年生の旅行積立金は、スキー学校に選定された旅行会社の積立システムを利用します。

・２年生の旅行積立金は、修学旅行に選定された旅行会社の積立システムを利用します。ただし、今

年度に限り、スキー学校に係る費用の追加分として 1,000円を学校でも集金します。

４ その他

ご不明な点等ございましたら、行田中学校事務担当までご連絡ください。

  ＴＥＬ ０４８―５５４－９１９６